
( 

LOTERIAS 
- 

	 MEGA-SENA N° 1.918 
16 17 20 22 38 50 

forta(ezaopóvo 

[ www.facebook.comft 	 QUINA $2 4.352)povOon,lne 	6 33 44 6378 

PAGINAIR OPOVO 
RTI&L2A - CE, QUINTA-FEIRA 5 DE ABRIL DE 2017 	' P. 	. 
ESTADO DO CERRA -PREFEITURA MuntcrvAz.'wt orAUraLcr.M -Aerasr 50 çp 
PRESENCIAL P1' 0504.0112017. A Pregoeira da Prefeitura do Murricipio de MADALENA-CO - ,%m público. 
para conhecimento dos interessados que na prõrdmo dia 24 de abril da 2017, às 09h30mirr. na  Sede da 
Prefeitura localizada à Ao. Antonio Costa Vieira, 305. Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL W 0504.0112017. critério de juigamento menor preço tarnbado sob o o' 05(4.01! 
2017, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIC)PIO DE MADALENA-CE, a 
qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, bcatizada à Ar. Antonio Costa Vieira. 305. 
Pinhos, MADALENA-CO. na  Içcçànio de 08:012, ás 12:00h e rio cite do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcrn.ce,Qov.br/licitacoes. Tallyta Fonseca Pereira. Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE UCITAÇÂO 
- PREGÃO ELETRÔNICO P1' 04.03.01120117. Polo presente aviso cem cumprimento as Leis s° 13.520/02 e 
8.668193 e suas alterações e Decreto o' 5.550/05, a Pregoeira Oficial da Prefeilara Muniopal de Itapisna 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônica o' 04.03.0112017 para a AQUISIÇAO DE 
GENEROS AUMENT1CIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE ITAPIUI4AJCE. 
Edital: 05104125I7, Endureça An, São Cristóvão. 215. Centro. Ilapisna, Ceará. Entrega das propostas' A partir 
desta data, rio sitio n'esv.bll.çovbr. Abertura das propostas: 2010412017 às 09h (horário de Brasília) rio sitio 
vose.bll.qov.br  lntornraçties gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados 
licam desde (à notificados da necessidade de acesso ao nOJo es*LblI.00Lbr para verificação de informações 
e alterações supervenientes. Maria Ed'uarta Freiras Santas - Pregoeira 011cial da Prefeitura Municipal de 

ESTADO DO COARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: Pregão Presencial P1' PP-002120117 OBJETO: contratação de empresa 
(laboratórios) para realizar serviços de exames laboratoriais (complementares) diversos, destinados 
ao atendimento do sistema de saúde da Prefeitura Municipal de lbaretama, conforme especificações 
e quantidades constantes na termo de referência (mexo 1), deste edital. TIPO. Menor Preço por Lote. 
A corrsssão de pregão comunica aos interessados que rio dia 20 de Abril de 2017, às OShOOmin fiaras, na 
sala da Comissão do íedação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. A comissão. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: Pregão Presencial N°PP.006/201 7-DIVERSAS. O: contratação de pessoa jurídica 
para prestar serviços do manutenção preventiva e corretivo de neicidus, de diversas marcas, modelos, 
Pertencentes ou vinculados à trota das unidades administrativas (secretarias) de Msaioipio de Ibaretama, 
incluindo  lorflecmrientode peças originais. genuinas ou legitimas, acessórios originais, legítimos os gerruirron. 
baladas e ou acumuladores, produtos afins e mão de obra. de acordo como aneen 1- termo de referência do 
edital. TIPO: MENOR PREÇO (COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO). A comissão de pregão 
comunica aos isleressadas que no dia 20 de Abril de 2017, às 14h00rnis horas, nasalada Comissão de 
licitação, estará recebendo os erreeiopes de proposta de preços e habilitação.  A comissão. 

:om.br , 	Fones: (85) 3255 6248,3255 6125 
telefone 
	

3549. .320. nos nau e horáriosdefaecionaflienlo da PielisituFa TarrafàodCE, 

todo do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas —Aviso de Licitação. O Municipio de 
'ratas, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação loma publico que se encontra a 
posição doe interessados o Edital da Tomada de Preços N°2017.03.1 6.00IP eAooxOe, Cujo 
elo é a aquisição de peças a acessórios de reposição, e serviços destinados á manutenção 
trotada veículos da Secretarias da Administração. Planejamento e Finanças, Secretaria de 
ucação e Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Tarratas - CE. durante o 
Ircicto finarrceirode 2017. com  data de abertura marcada para o dia 25de abril de 2017, às 09 
,as, na sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada nada. Mana Luiza Leite Santos 
4, Bularidelra - Tarrafas - Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone 
0) 3549.1020. nos dias e horários de luncionamenlo da Prefeitura. Tarrafas/CE. 05 de abril 
2017. LuizAlves Metias —Presidente da CPL. 

itado do Ceará - Prefeitura Municipal de TraIri - Aviso de Licitação - Pregão presencial 
00.0092017 PP SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de TrairUCE torna público para 

crhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial. 
n'bado sob o n? 00.00912017 PP SRP. critério de julgamento Menor Preço por lote (Obtido 
ravés do menorVC), tendo como objeto a seleção de melhor proposto para registro de preços 
comido futuras e eventuais contratações do serviços especializados em manutenção 
licésica, preventiva e corretiva. incluindo a reposição de peças. na  frota de vaio,rloo 
ltrtmoniais assim como nos motores movidos a diesel do Município de TrairilCE.ASessão será 
alizada às 09:00 horas do dia 20 cio Abril de 2017, ria Sala da Comissão situada li Avenida 
iguel Ferreira Pinto. W 256 - Planalto Norte - TrairOCE, A documentação do Edital na integra 
ideró soradqu'a'ido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 ão 12:00 hs. Maiores 
orrr.ações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3351.1350. TrairVCB, 05 de Abril de 2017. 
Ibata Maria Cunha Moura - Precroeira da Prefeitura Municienl de Trairt/CE. 

adj do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Presencl 
03.00112017 - PP SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torne público pai 
.hec'a'nento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencia 
bado sob o n.°  08.00112017 . PP SRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tartc 
,o objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventua 
isições de géneros alimentícios declinados a composição de cestas básicas pai 
nbuiçóo gratuita a municipos carentes. os hemofiticos, soro positivos e idosos carentes 
rriclpio de Trairl/CE. A Sessão será realizada às 11:00 horas do dia 20 de Abril de 2017, 
a da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, N ° 256- Plarmalto Norte - TrairtiCE. 
:umeroacão do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
tino de 08:00 ás 12:00 ho. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (6 
1.1350. TraIrUCE, 05 de Abril de 2017. Tábula Maria Cunha Moura - Pregoeira 

. LOTOFACIL N 9  IL495 
123458 
13 14 18 22 23 24 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetarna -Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de ljruburerãrna. através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interossados, que no próximo dia 24 de Abril de 2017, ás 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N."00612011 7-TPSDV. Objeto, prestação de 
serviços de assessoria técnica em recursos humanos. isolo as Diversas Unidades do Murricipio 
de Uruburetama O edital estará d'eponivol nos dias úteis na Salada Comissão de Licitação no 
horário das 03 00h ás 12:00h, na sede da Comissão Permanente de Licitação, situado à l9ua 
Farmacésjl:co José Rodrigues, 1131. Centro- ljruburelorrma. Uruburetama-CE. 05 da Abril dei 
2017. Wilson Barroso Br'aoa -Presidente da Comissão Permanente de Licilacão. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
Municipocre Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no prõvimo dia 20 de abril do 2017. 
14:0Ch estará abrindo licilreçtio ria modalidade Pregão Presencial n° 11I2017-SEAG. cujo 
elo é acontralncdro dos serviços da cctrreclmvidadn IP - Internei Protocol com integração rio CDC 
nturão Digital do Ceará) para as Secretarias Municipais. O edital estará á disposição dos 
mestrados rios alas úteis após esta publicação no sire: wssw.tcmn.ce.gov .briticitacoesíe rio horário 
08õ0 és 12:00h e das 14:00h ão 1 7:çOtis. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n°409 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Concorrência 
blica n°  2017.04.04.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
nicipal de Aúaiara/CE, rio uso de sues atribuições legais, torna público para conhecimento 

interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatôrio na 
dalidade Concorrência Pública tombada sob o n°2017.04.04.1, cujo objeto é a contratação 
empresa para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do 
nicipmo deAbaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
is armasoa. cu3rrr recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado 
80 dia 08 de ria-o de 2017, ão 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais 
sede da Prefeitura Municipal, sito ao(a) Rua Expedito Oliveira das Neves, o' 70 - Centro. 
sara/CO, mie horário de 06:00 às 11:30 horas ou pelo telefone (58)3558-12S4. Abaiara/CE, 
de março de 2017. João Veríssimo de Morais Neto — Presidente da Comissão 

do Ceará -Prefeitura Municipal de Abalara -Aviso dei Julgamento.ACPL da Pre!ar:u!a 
tal de Abaiara/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que tora concluido O 

maIo referente às fases de habilitação edo propostas de preços do Certame licitatório na 
Jade Tomada de Preços a° 2017.03.11.1. sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Inova 
rçóes e Empreendimentos EIRELE- Me por cumprimento integral as exigências editaticias. 
ia Vencedora - Inova Construções e Empreendimentos EIRELE- Me. por ter apresentado 
compativeiscom o orçamento. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
Expedito Oliveira das Neves, n°70 -Centro, Aboiara'CE, rio horário de 08:00 às 11:30 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 05 de 

(i(__ 


